РЕШЕНИЕ
межведомственной комиссии по охране труда

Кировского муниципального района

20.10.2023г. п. Кировский №8

Об использовании средств Фонда социального
страхования Российской Федерации на финансовое
обеспечение предупредительных мер по сокращению
производственного травматизма и профессиональных
заболеваний работодателями Кировского
муниципального района в 2022-2023 гг.

Рассмотрев информацию «Об использовании средств Фонда социального
страхования Российской Федерации на финансовое обеспечение предупредительных
мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний
работодателями Кировского муниципального района в 2022-2023 гг.»
межведомственная комиссия по охране труда в Кировском муниципальном районе

РЕШИЛА:
1. Информацию «Об использовании средств Фонда социального страхования Российской
Федерации на финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению
производственного травматизма и профессиональных заболеваний работодателями
Кировского муниципального района в 2022-2023 гг.» принять к сведению.

2. Работодателям:
2.1 .Использовать право на частичное финансирование предупредительных мер по
сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний,
своевременно подавать заявки в ГУ- Приморское региональное отделение Фонда
социального страхования Российской Федерации.

срок исполнения: в течение 2023года.
3. Администрации Кировского муниципального района:
3.1. Продолжить работу по реализации Закона Приморского края от 09.11.2007 года
№153-К3 «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда», в
том числе по координации обучения по охране труда работников организаций, оказанию
методической помощи работодателям по вопросам охраны труда, проведению
мониторингов условий и охраны труда, семинаров по вопросам охраны труда для
работодателей и специалистов организаций.

срок исполнения: постоянно
3.2. Оказывать консультативно-методическую помощь работодателям в части
соблюдения государственных нормативных требований охраны труда при проведении
работ в водопроводных, канализационных колодцах, камерах и резервуарах,
профилактики ДТП, информирования работников об условиях труда, учета
микроповреждений (микротравм) работников, ведения электронного документооборота,
проведения внутреннего контроля (самоконтроля)

срок исполнения: постоянно.
3.3. Провести информационную кампанию среди работодателей, индивидуальных
предпринимателей о необходимости проведения системной работы по оценке и
управлению профессиональными рисками в организациях, организация обучения по
охране труда, актуализации локальных нормативных актов с учетом специфики
деятельности в связи в вступлением в силу раздела X ТК РФ с 01 марта 2022 года

срок исполнения: в течение 2023 года.
3.4. Проводить мероприятия по выполнению п.п.4,7,8 Плана мероприятий по
формированию и популяризации культуры безопаеного труда среди молодежи.

срок исполнения: ежегодно
3.5. Продолжить работу по внедрению и распространению лучших корпоративных и
региональных практик стимулирования работодателей к улучшению условий труда и
сохранению здоровья работников (ежеквартальное обновление библиотеки лучших
практик по охране труда организаций, осуществляющих деятельность на территории
Кировского муниципального района, на официальном сайте).

срок исполнения: постоянно.
3.6. Обеспечить выполнение Плана мероприятий по сокращению производственного
травматизма и профессиональной заболеваемости на 2023 год.

срок исполнения: в течение 2023года.

3.7. Разместить решение на сайте администрации Кировского муниципального района в
разделе «Охрана труда».

срок исполнения: в течение месяца

Председатель межведомственной комиссии
по охране труда Л.А.Тыщенко